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Ennallistamissuunnitelman valmistelun 
projektiryhmän 17. kokous 

To 4.12.2025 klo 13.00–15.00, Teams / Aleksi 4-10 

Osallistujat Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö puheenjohtaja 

Heikki Granholm, maa- ja metsätalousministeriö varapuheenjohtaja 

Outi Ala-Honkola, ympäristöministeriö  jäsen 

Samuli Alppi, ympäristöministeriö  jäsen 

Saara Bäck, ympäristöministeriö  jäsen 

Maija Häggblom, Ahvenanmaan maakuntahallitus jäsen 

Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö  jäsen 

Siina Lepola-Lång, työ- ja elinkeinoministeriö jäsen 

Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Olli Ojala, ympäristöministeriö  jäsen 

Joel Rouvavuori, maa- ja metsätalousministeriö jäsen 

Maaret Väänänen, ympäristöministeriö  jäsen 

Petri Ahlroth, ympäristöministeriö  varajäsen 

Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö varajäsen 

Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö  varajäsen 

Laura Kotila, ympäristöministeriö  viestintäasiantuntija 

Kristiina Nurkka, ympäristöministeriö  tekninen sihteeri 

Anni Jääskeläinen, ympäristöministeriö  korkeakouluharjoittelija 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.04. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Pöytäkirja hyväksytään 9.12., jos ei tule kommentteja. 

Liite: 13.11. kokouksen pöytäkirja 

3. Teemaryhmä 1: tunturiluontotyypit 

Mikko Kuusinen esitteli asian ja käytiin keskustelu. 

Pöytäkirja 

Asianumero: VN/25123/2024 

Päivämäärä: 4.12.2025 
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Saamelaisten kanssa käydyissä keskusteluissa on noussut esiin huoli hoito- ja käyttösuunnitelman 

riittämättömyydestä luontotyyppien turvaamisessa. 

Porotalouden tukijärjestelmän päivitys on tulossa 2027-2028. Ympäristöministeriö esittää 

saamelaiskäräjien edustajien kanssa käytyjen keskustelujen pohjalta, että porotalouden 

tulevaisuustyöryhmän suositusten mukaisesti selvitettäisiin poronhoidon tukijärjestelmän 

irrottamista tuotantomäärän vaihtelusta ja lisäksi selvitetään mahdollisuutta lisätä tukijärjestelmään 

elementtejä, joilla voitaisiin tukea hoito- ja käyttösuunnitelmien luonnon tilan parantamiseen 

tähtääviä konkreettisia toimenpiteitä tunturiluontoon kohdennettuna. 

Maa- ja metsätalousministeriö arvioi, että hoito- ja käyttösuunnitelmat ovat vaikuttava työkalu, eikä 

sitä voi tässä vaiheessa todeta toimimattomaksi. 

Todettiin, että saamelaisten kanssa on hyvä pitää keskusteluyhteys auki jo valmisteluvaiheessa, ei 

vain virallisissa neuvotteluissa. 

Esitystä tiivistetään hieman ennen ohjausryhmää. Tuodaan keskusteltavaksi havaittuja haasteita ja 

toimenpide-ehdotuksia. 

Liite: Esitysdiat 

4. Teemaryhmä 2: Meriteemaryhmän tilanne ja toimenpiteiden periaatteita 

Saara Bäck esitteli asian ja käytiin keskustelu. Puollettiin esitettyjä linjauksia seuraavilla huomioilla. 

Nykyinen voimassa oleva merenhoitosuunnitelma on laadittu 2020-luvulla ja on huomioitava, että 

tilanne merialueiden käytön suhteen on muuttunut varsinkin 2010 luvun tilanteeseen verrattuna. 

Teemaryhmä 2 työ esitellään ohjausryhmälle tammikuussa. Tämä tehdään samassa kokouksessa 

Teemaryhmä 1. vesiä koskevien toimenpiteiden kanssa, jotta merta koskeva kokonaisuus 

hahmottuu selkeämmin. Esitystä ohjausryhmälle kehitetään mm. selkiyttämällä linjattavia asioita. 

Lisäksi ohjausryhmälle esitellään mm. VHS/MHS toimenpiteiden toteuttamisen olemassa olevia 

kustannusarvioita. 

Ennallistamissuunnitelmaan voidaan täyttää olemassa olevat VHS/MHS toimenpiteet ja todeta, että 

ne päivittyvät. Komissiolta on saatu vahvistus siitä, että suunnitelmassa voidaan esittää 

toimenpiteet otsikkotasolla. 

Liite: esitysdiat 

5. Teemaryhmä 3: kaupunkiekosysteemien rajaus 
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Samuli Alppi esitteli asian.  

Esitystä tiivistetään ennen ohjausryhmään vientiä. Tarkoitus antaa katsaus miten asia etenee, 

linjausehdotuksia annetaan myöhemmin. 

Liite: esitysdiat 

6. Mahdolliset muut asiat 

Brysselissä järjestettiin kokous kansallisista ennallistamissuunnitelmista. Kokouksessa nousi esiin 

yhteinen huoli aikatauluista. Sisältöjä käsitellään tarkemmin teemaryhmissä. 

Viestintä: Ensimmäinen uutiskirje on lähtenyt. Vastaanotto oli hyvä. Seuraavaan uutiskirjeeseen 

17.12. tulee teemaksi kaupungit. 

Outi Ala-Honkola kertoi, että maaliskuulle suunnitellaan kaikille avointa webinaaria. 

Saamelaiskäräjäneuvottelupäiväksi on sovittu 11.2. Keväälle suunniteltavat sidosryhmätilaisuudet 

pyydetään ilmoittamaan Outille. 

7. Seuraava kokous 

 Projektiryhmän seuraava kokous pidetään 17.12. klo 13.00-15.00 

8. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00 

Liitteet / Bilagor 13.11. kokouksen pöytäkirja, kohtien 3, 4 ja 5 esitysdiat 

Jakelu / Sändlista   Projektiryhmän jäsenet ja varajäsenet 

Tiedoksi / För kännedom  Valtioneuvoston Hankeikkuna 


